
Radní Alena Losová -
Den učitelů oslavíme s
odkazem na Jana
Amose Komenského

28. 03. 2015 10:09

Datum 28. březen je každoročně vnímáno školskou veřejností jako den sváteční, významný
pro všechny pedagožky a pedagogy. Je to Den učitelů.

Právě v tento den, příznačně odkazující na souvislost s narozením Jana Amose Komenského, je
příhodné zamyslet se a připomenout význam pedagogiky v životě lidském. Do každého z nás, ať
jsme chtěli více či méně, se školní prostředí vtisklo a reprezentantem té stopy je často učitel.
Pokud zapátráte v paměti, určitě najdete v mysli některou učitelku či některého učitele, co stojí
za vzpomínku, ať už dobrou či méně příjemnou. Protože byli to právě oni, kteří se Vás
minimálně po dobu školní docházky snažili částečně usměrňovat v chování, ochotě učit se, být
zodpovědný a v dalších věcech, které jsou i pro život dospělého nezbytně důležité.

Přála bych si proto, aby co nejvíce z nás při příležitosti tohoto významného dne vzdalo
zasloužený hold pedagogům a patřičně ocenilo učitelskou profesi, která není snadná, ale
dokáže být neuvěřitelně vděčná, což jsem sama kolikrát poznala na vlastní kůži. Liberecký kraj
jde s oceněním každoročně příkladem a činní tak v podobě slavnostního odpoledne pod názvem
„Oceňování pedagogických pracovníků škol a školských zařízení u příležitosti Dne učitelů“,
které se v letošním roce uskuteční 8. dubna.

Dovolte mi, abych Vám všem v tento sváteční den, vážené kolegyně a vážení kolegové,
poděkovala a popřála mnoho profesních i osobních úspěchů a radosti z plných tříd
talentovaných, vzorných žáků a studentů, kteří si Vaší práce budou vážit, budou vás mít rádi a
za pár let budou s potěšením na školní léta vzpomínat. A na závěr snad již jen trefný citát na
začátku zmiňovaného Jana Amose Komenského: „Dobrý učitel, dobrý učeň, dobré učení mocně
umění rozmnožuje.“

 Alena Losová



 radní Libereckého kraje pověřená řízením resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a
zaměstnanosti


